
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 
и о ш р о 

Мурманск 

О проведении межрегионального фотоконкурса 
«Профессия в лицах» для студентов и педагогических работников 

профессиональных образовательных организаций 

В соответствии с планом областных конкурсных мероприятий 
Министерства образования и науки Мурманской области на 2020 год, 
направленных на творческое, духовно-нравственное, интеллектуальное 
развитие обучающихся и студентов образовательных организаций Мурманской 
области, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Мурманской области от 27.12.2019 № 1918, в целях популяризации рабочих 
профессий и специальностей среди молодежи, повышения эффективности 
профориентационной работы, развития молодежных творческих инициатив, 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести в период со 2 марта по 21 мая 2020 года межрегиональный 
фотоконкурс «Профессия в лицах» для студентов и педагогических работников 
профессиональных образовательных организаций. 

2. Утвердить прилагаемое Положение о межрегиональном фотоконкурсе 
«Профессия в лицах» для студентов и педагогических работников 
профессиональных образовательных организаций. 

3. Отделу профессионального образования и науки (Доронина E.H.) 
организовать проведение межрегионального фотоконкурса «Профессия в 
лицах» для студентов и педагогических работников профессиональных 
образовательных организаций (далее - Конкурс) в установленные сроки. 

4. Государственному автономному учреждению дополнительного 
образования Мурманской области «Мурманский областной центр 
дополнительного образования «Лапландия» (далее - ГАУДО МО «МОЦЦО 
«Лапландия») (Кулаков C.B.): 

4.1. Обеспечить проведение Конкурса на базе учреждения в сроки, 
установленные п. 1 настоящего приказа. 

4.2. Сформировать состав жюри Конкурса в срок до 31 марта 2020 года. 
4.3. Расходы по проведению Конкурса произвести за счет средств 

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания 
ГАУДО МО «МОЦЦО «Лапландия». 

5. Руководителям государственных областных профессиональных 
образовательных организаций Мурманской области обеспечить направление 



конкурсных работ в ГАУДО МО «МОЦЦО «Лапландия» в срок до 15 мая 
2020 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. министра А.Г. Головина 


